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Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat 
zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?» Jezus mu odrzekł: «Nie mówię ci, 
że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. Dlatego podobne jest 
królestwo niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. Gdy 
zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który był mu winien dziesięć 
tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go 
razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby dług w ten sposób odzyskać. 
Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko 
ci oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, uwolnił go i dług mu darował. Lecz 
gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto 
denarów. Chwycił go i zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współsługa 
padł przed nim i prosił go: „Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie”. On jednak nie 
chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, dopóki nie odda długu. Współsłudzy 
jego, widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu 
wszystko, co zaszło. Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: „Sługo 
niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty 
nie powinieneś był ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad 
tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu nie 
odda całego długu. Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was 
nie przebaczy z serca swemu bratu». 

Przebaczenia nie można przeżywać tylko w teoretycznych rozważaniach. Przebaczenie 

powinno być praktykowane codziennie, bo inaczej po prostu umiera. Staje się czystą 

demagogią lub rozważaniem teoretycznym, który można wyczytać tylko na kartach mądrych 

książek. W ten sposób jest ono „praktykowane” tylko w sferze marzeń bez pokrycia… Jezus 

zachęca nas do przebaczenia zawsze i wszędzie, bez względu na okoliczności, miejsce i osoby. 

Nie jest to łatwe zwłaszcza tam, gdzie są uzasadnione urazy. Tym bardziej Jezus zachęca do 

przebaczania. Dlaczego? Bo On wie, że tylko w ten sposób stajemy się ludźmi wolnymi. 

A wolność przecież to podstawa naszego życia, która daje radość, wiarę i nadzieję… 

ZADANIE NA TYDZIEŃ 

Do przemyślenia: Dlaczego tak trudno mi przebaczać, a jeszcze trudniej przepraszać? Czy 
zdaję sobie sprawę ze skutków mojego zagniewania? 

Do wykonania: Będę uczył się codziennie przebaczać i przepraszać, jeśli zaistnieje taka sytuacja. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM: 

14.09 (poniedziałek) Święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
KrzyŜ jest znakiem zwycięstwa Chrystusa nad szatanem i śmiercią. 
W Jerozolimie od V w. oddawano cześć krzyŜowi w dniu następującym po 
rocznicy poświęcenia kościoła Zmartwychwstania, tj. 14 września. Z tego 



zwyczaju powstało osobne święto, które rozpowszechniło się w całym Kościele. 
Święto nawiązuje takŜe do odnalezienia relikwii Jezusowego KrzyŜa przez 
cesarzową św. Helenę. 

15.09 (wtorek) Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej 
Maryja trwała w zjednoczeniu ze swoim Synem aŜ do krzyŜa, pod którym stanęła 
zgodnie z BoŜym zamiarem, głęboko współcierpiała ze swoim Synem z złączyła 
się macierzyńskim sercem z Jego ofiarą. Najświętsza Dziewica ofiarując Jezusa w 
świątyni i współcierpiąc ze swoim Synem umierającym na krzyŜu, w szczególny 
sposób współpracowała z dziełem Zbawiciela przez wiarę, nadzieją i Ŝarliwą 
miłość, aby odnowić nadprzyrodzone Ŝycie dusz. Dlatego stała się naszą matką 
w porządku łaski. (zob. Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o 
Kościele.) 

16.09 (środa) Wspomnienie świętych Korneliusza, papieża i Cypriana, biskupa 
Korneliusz został biskupem Kościoła rzymskiego w roku 251. Zwalczał schizmę 
Nowacjana. Popierał go biskup Kartaginy, Cyprian. Cesarz Gallus skazał 
Korneliusza na wygnanie do Civitavecchii, gdzie zmarł w roku 253. Cyprian 
urodził się w Kartaginie około roku 210 w rodzinie pogańskiej. Po nawróceniu 
na chrześcijaństwo został kapłanem i biskupem Kartaginy. Okazał się 
znakomitym pasterzem i obrońcą wiary. Został ścięty 14 września 258 roku w 
czasie prześladowania Waleriana. 

18.09 (piątek) Święto św. Stanisława Kostki, zakonnika, patrona Polski 
Stanisław urodził się w Rostkowie na Mazowszu w końcu grudnia 1550 roku. 
Wychowany w atmosferze religijnej, odznaczał się głęboką poboŜnością. Razem 
z bratem został wysłany do szkół jezuickich w Wiedniu. Cudownie uzdrowiony 
z cięŜkiej choroby przez Matkę Najświętszą, postanowił wstąpić do Towarzystwa 
Jezusowego. Opuścił więc potajemnie Wiedeń w roku 1567 i przez Dylingę udał 
się do Rzymu, gdzie został przyjęty do nowicjatu przez św. Franciszka Borgiasza. 
Zmarł w Rzymie w nocy z 14 na 15 sierpnia 1568 roku w opinii świętości. Został 
zaliczony w poczet świętych przez papieŜa Benedykta XIII w roku 1726. 
Relikwie znajdują się w kościele św. Andrzeja na Kwirynale w Rzymie. 

W KALENDARZU LITURGICZNYM: 

KancelariaKancelariaKancelariaKancelaria – w związku z COVID-19 zmuszeni jesteśmy przeorganizować pracę naszego 
parafialnego biura. Ostatnie zarządzenia, a także konieczność zachowania społecznego 
dystansu, noszenie maski na twarzy, używanie żelu dezynfekującego dłonie i wiele innych 
zaleceń, sprawiają, że mnóstwo agend użyteczności publicznej do dziś nie powróciło do 
funkcjonowania na poziomie sprzed pandemii. Życie jednak idzie dalej i niesie przeróżne 
sytuacje, w których potrzebne są rozmaite dokumenty, odpisy, zaświadczenia, porady czy 
rozmowy o charakterze duchowym. Dokładamy starań, aby - uwzględniając obecne realia - 
pomagać na tyle, na ile jest to możliwe. Pragniemy przypomnieć, że nasze biuro parafialne 
działa w oparciu o dwa rozwiązani: 1. Kontakt onlineKontakt onlineKontakt onlineKontakt online, czyli email’owa i telefoniczna 
korespondencja. Staramy się odpowiadać na wszystkie pytania i tematy w terminie możliwie 
jak najkrótszym. 2. KontKontKontKontakt osobistyakt osobistyakt osobistyakt osobisty– zainteresowani tą formą spotkania proszeni są o 
wcześniejsze umówienie się j.w. 


